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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 21. maj 
2025 på Blodprøver og Biokemi – Odense 
Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Blodprøver og Biokemi på Odense 
Universitetshospital. Forrige besøg var i 2020.  
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Klinisk biokemi. Ved selvevalueringen er der 
ansat én læge i introduktionsforløb i klinisk biokemi samt seks læger i 
hoveduddannelsesforløb. 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen. Ved inspektorbesøget 
deltog et udvalg af relevante parter. Dog skal det bemærkes, at alle 
uddannelseslæger, som deltog, var ansat i et hoveduddannelsesforløb. 
 
Der er fuld overensstemmelse mellem afdelingens og inspektorernes scoringer, 
idet samtlige temaer har identisk vurdering. Inspektorerne scorede alle temaer 
som enten tilstrækkelige eller særdeles gode, med overvægt af særdeles gode 
vurderinger.  
Inspektorerne beskriver en afdeling præget af stort uddannelsesmæssigt 
engagement og et solidt fundament for speciallægeuddannelse. Afdelingen har 
en dedikeret uddannelsesansvarlig overlæge og uddannelseskoordinerende 
yngre læge, hvilket sikrer prioritering af uddannelse. Der tilbydes struktureret 
introduktion, individuelle uddannelsesplaner, karrierevejledning og et bredt 
udbud af regionale netværks- og specialerådsmøder, som alle understøtter 
uddannelsesforløbet. Der fremhæves gode strukturer for mødeaktivitet, faglig 
sparring og supervision samt et trygt og udviklingsorienteret læringsmiljø. 
Særlig godt fremhæves supervisionen i blødningsvagten. Der kan dog med 
fordel arbejdes videre med at styrke den formaliserede feedback, herunder 
systematisk brug af skriftlig feedback og 360-graders evaluering. Endvidere 
anbefales det, at uddannelseslæger også modtager undervisning fra erfarne 
bioanalytikere i det tværfaglige samarbejde. Afdelingen vurderes samlet at 
tilbyde et trygt og læringsrigt miljø for hoveduddannelseslæger, med gode 
rammer for fortsat udvikling. 
 
Inspektorerne beskriver også udfordringer for uddannelsesmiljøet, ses afspejlet 
i indsatsområderne. 
Indsatsområdet fra sidste besøg i 2020 omhandlede et fokus på øget 
subspecialisering i afdelingen, hvilket ikke vurderes relevant for 
uddannelsesmiljøet.   
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt ét indsatsområde 
angående formaliseret feedback, som Sundhedsstyrelsen er enig i, og som 
vurderes at kunne optimere afdelingens uddannelse. Der er beskrevet konkrete 
forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Der er således tale om en 
velfungerende uddannelsesafdeling med et solidt engagement i at videreudvikle 
det allerede høje uddannelsesniveau. 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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